
  UCHWAŁA Nr 3085/2020 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 23 grudnia 2020 r. 
 

 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 
 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.,  

poz. 869 ze zm.) oraz w związku z Uchwałą Nr XIV/270/19 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

20 grudnia 2019 r. w sprawie: uchwały budżetowej Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2020 r. poz. 214 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 w następujący 

sposób: 

 

zwiększa się: 

 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 37.546.495,55 zł o kwotę 66.549,97 zł do kwoty 37.613.045,52 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 303.495,55 zł o kwotę 66.549,97 zł do kwoty 370.045,52 zł, z tego: 

§ 2210 – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 

inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd województwa 

z kwoty 184.734,55 zł o kwotę 66.549,97 zł do kwoty 251.284,52 zł 

 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 8.878.969,44 zł o kwotę 2.135,00 zł do kwoty 8.881.104,44 zł, z tego: 

rozdział 85111 – Szpitale ogólne 

z kwoty 7.329.107,00 zł o kwotę 2.135,00 zł do kwoty 7.331.242,00 zł, z tego:  

§ 0900 – Wpływy z odsetek od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie  

lub w nadmiernej wysokości 

o kwotę 123,00 zł do kwoty 123,00 zł 

§ 6660 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem  

lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie  

lub w nadmiernej wysokości, dotyczące dochodów majątkowych 

o kwotę 2.012,00 zł do kwoty 2.012,00 zł 

 

 

 



 2 

§ 2. 

 

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 na zadania 

wykonywane przez Województwo Wielkopolskie w następujący sposób: 

 

zwiększa się: 

 

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 57.293.195,55 zł o kwotę 66.549,97 zł do kwoty 57.359.745,52 zł, z tego: 

rozdział 01095 – Pozostała działalność 

z kwoty 8.091.832,55 zł o kwotę 66.549,97 zł do kwoty 8.158.382,52 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 674.064,55 zł o kwotę 66.549,97 zł do kwoty 740.614,52 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 634.204,55 zł o kwotę 66.549,97 zł do kwoty 700.754,52 zł 

 

dział 851 – Ochrona zdrowia 

z kwoty 305.752.144,74 zł o kwotę 2.135,00 zł do kwoty 305.754.279,74 zł, z tego: 

rozdział 85111 – Szpitale ogólne  

z kwoty 39.464.878,00 zł o kwotę 2.135,00 zł do kwoty 39.467.013,00 zł, z tego:  

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

o kwotę 123,00 zł do kwoty 123,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

o kwotę 123,00 zł do kwoty 123,00 zł 

 

§ 6660 - Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych  

z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, 

dotyczące wydatków majątkowych 

o kwotę 2.012,00 zł do kwoty 2.012,00 zł 

 

§ 3. 

 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego oraz dyrektorzy komórek organizacyjnych Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 3 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 3085/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z 23 grudnia 2020 r. 
 
 

w sprawie: zmiany planu dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2020 

 

 

I. Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego znak: FB-I.3111.1.38.2020.10 z 15 grudnia 2020 r. oraz 

decyzji Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej nr MF/FG1.4143.3.652.2020.MF.6065 z dnia  

12 grudnia 2020 r. zwiększono plan dotacji celowej na 2020 r. w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, 

rozdziale 01095 – Pozostała działalność o kwotę 66.549,97 zł. 

Powyższe środki przeznaczone są na sfinansowanie odszkodowań ustalonych na podstawie protokołów 

ostatecznego szacowania szkody, tytułem szkód wyrządzonych w uprawach rolnych przez zwierzynę łowną 

(dzik, sarna, jeleń) na obszarach niewchodzących w skład obwodów łowieckich. 

II. Zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego w dziale 851 – Ochrona 

zdrowia, rozdziale 85111 – Szpitale ogólne wynikają ze zwrotu przez Szpital Wojewódzki w Poznaniu dotacji 

wraz  z odsetkami na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3112.11.2020.10 z dnia 8 grudnia 

2020 r. (wpływ do UMWW dnia 11.12.2020 r.). Wojewoda Wielkopolski przeprowadził procedurę 

zatwierdzenia udzielonej dotacji na finansowanie zadań związanych ze zwalczaniem zakażenia, 

zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz zwalczaniem skutków choroby zakaźnej wywołanej 

wirusem SARS-Cov-2, w wyniku której stwierdził, że wydatki w kwocie 2.011,05 zł dokonane przez Szpital 

Wojewódzki w Poznaniu dotyczyły wydatków bieżących, a nie wydatków majątkowych, na które udzielona 

została dotacja. Z wyjaśnienia udzielonego przez Dyrektora Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu wynika,  

że powyższe wydatki zostały omyłkowo zakwalifikowane jako wydatki majątkowe. Wobec powyższego 

Wojewoda uznał, że dotacja w kwocie 2.011,05 zł stanowi dotację wydatkowaną niezgodnie  

z przeznaczeniem i nakazał jej zwrot na zasadach określonych przepisami art. 169 ust. 1 pkt 1 i ust. 5 pkt 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zmianami).  

Zgodnie z ww. przepisem zwrotu dotacji należy dokonać wraz z odsetkami w wysokości, jak dla zaległości 

podatkowych w terminie 15 dni od dnia stwierdzenia okoliczności uzasadniających zwrot. 

Szpital Wojewódzki w Poznaniu dokonał zwrotu ww. dotacji wraz z odsetkami na rachunek bankowy Urzędu 

Marszałkowskiego w dniach 15 i 16 grudnia 2020 r. 

Powyższe środki podlegają zwrotowi do Wojewody Wielkopolskiego. 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Zdrowia. 

 


